平 ２ ６ 健 康 増 進 第 ９ ６ ８ 号

平 成 ２６年 (2014 年 )１１月 ５日

 一般社団法人山口県医師会長 様

 一般社団法人山口県病院協会長 様

山口県健康福祉部長

(公印省略)

エボラ出血熱に関する研修会の開催について(通知)

 平素から、感染症予防対策の推進については、格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 このことについて、このたび、県内の医療関係者等を対象に、別添のとおり開催することとしまし

た。

つきましては、貴会会員に周知の上、多くの方の御出席をいただきますようお願いします。

 なお、参加を希望される場合は、11 月 13 日(木)までに、別紙により健康増進課母子保健・感染症

班あて申込をしていただきますようお願いします。

健康増進課

 母子保健・感染症班

担当：宮下

電 話０８３－９３３－２９５６

ＦＡＸ０８３－９３３－２９６９

エボラ出血熱に関する研修会

１ 日 時  平成２６年１１月１６日(日)午後２時から４時３０分まで

２ 会 場  山口県セミナーパーク講堂（山口県山口市秋穂二島１０６２）

３ 主 催  山口県・一般社団法人山口県医師会

４ 対象者  県内の医療関係者・行政職員等(定員300名)

５ 内 容

1 3 : 3 0 開場

1 4 : 0 0 開会挨拶

●エボラ出血熱の基礎、疫学について

 講師：調 恒明氏

（山口県環境保健センター所長、地方衛生研究所全国協

議会副会長）

●エボラ出血熱の臨床像・感染防御について

 講師：安井 良則氏

（大阪府済生会中津病院臨床教育部部長兼感染管理室室

長、国立感染症研究所客員研究員）

●山口県の対応について

講師：山口県健康増進課長 國光 文乃

1 6 : 3 0 閉会挨拶

６ その他  参加申込要（期日：11月 13日）

TEL: 083-933-2956 山口県健康増進課母子保健・感染症班 お問い合わせ

～山口県では、国内外のエボラ出血熱の動向を踏まえ、医療関係者
等を対象とした研修会を開催します。～

定員

300名
事前申込要

※裏面の申込書を
ＦＡＸ・郵送

平成26年11月16日(日)
1４:00~16:30（開場：13:30）

定員：300名

対象：県内の医療関係者等

場所：セミナーパーク 講堂

  （山口市秋穂二島1062）

参加申込：11/13(木）〆切

主催：山口県・(一社）山口県医師会

一般公開

申込期限：平成 26年 11月 13日(木)

エボラ出血熱に関する研修会（H26.11.16）申込書

所属施設名：

担当者名：

電話番号：

役職名 氏  名 備 考

※ 記入欄が不足する場合は、本様式をコピーしていただくか、別の用紙に記入されても

構いません。

※ 会場の定員を大幅に超えるお申し込みがあった場合は、参加人数の調整をお願いする

ことがありますので、ご了承ください。

申込書送付先 健康増進課・母子保健・感染症班 行

FAXの場合 ０８３－９３３－２９６９

郵送の場合 〒753-8501 山口市滝町１－１